
Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

Date 24.10.2022 

Drejtuar bashkimit të operatorëve ekonomikë; 

 

 MUHOPLUS LTD me nr. NIPTI L52317046G dhe adresë : Tirane Tirane TIRANE Njësia 

Bashkiake Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap.4 , 

 VIANTE KONSTRUKSION sh.p.k, me nr.NIPTI K47103804L dhe adresë Elbasan Gramsh 

GRAMSH SPORTI,  

 ED KONSTRUKSION sh.p.k me nr. NIPTI K61625001I me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga 
"Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11  

 NET-GROUP sh.p.k me nr.NIPTI L72023002P Tirane Tirane TIRANE Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, 
Apartamenti 0  

 

 

Nr ref  REF -39982-08-26-2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Pershkrimi i shkurter i kontrates : ”Riparim Vepra Arti (Mbrojtja e Urës Hekurudhore të 
Rrogozhinës)”, 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur ( elektronike) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. EURO-ALB me nr. NIPTI K6613407H me vlerë 32’917’003 ALL 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik FLED sh.k.p  me nr. NIPTI K17621104C dhe DRICONS sh.p.k 

me nr. NIPT L52113020H me vlerë 26’825’828 ALL 

3. GREIN-T  me nr. NIPTI L93309201I   me vlerë 32'739'136 ALL 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik MUHOPLUS LTD me nr. NIPTI L52317046G, VIANTE 

KONSTRUKSION sh.p.k, me nr.NIPTI K47103804L, ED KONSTRUKSION sh.p.k me nr. NIPTI 

K61625001I dhe NET-GROUP sh.p.k me nr.NIPTI L72023002P  me vlerë 31’499’772 ALL 

5. RAFIN COMPANY sh.p.k me nr. NIPTI L52125110A me vlerë 32’877’541 ALL 

6. RESTAURIM GURRA-KACA sh.p.k me nr. NIPTI K87706601M me vlerë 32’933’942 ALL 



 

Anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave firmosën formularin standart per konfliktin e interesit. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave shqyrtoi dokumentacionin ligjor dhe teknik te paraqitur nga 

subjektet në këtë procedurë. Duke u  mbështur në në Ligjin Nr.162,date 23.12.2020, “Për prokurimin 

publik” dhe VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar  dhe në Proces Verbalin Nr.2 të Vlerësimit të Ofertave,  vendosi si më poshtë: 

 EURO-ALB me nr. NIPTI K6613407H me vlerë 32’917’003 ALL 

1. Ne piken 2.3.2 licensa profesionale lidhur me ekzekutimin e puneve te kontrates eshte kerkuar 
 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet te disponoje license projektimit ose te beje B.O.E (bashkim 

operatoresh me kontrate noteriale) me nje shoqeri projektuese te licensuar sipas rregullores se 

miratuar me VKM nr. 943, date 28/12/2016” Për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale për individë dhe persona juridikë në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe 

mbikëqyrje e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”. 

Licensa e projektimit duhet te kete kategorite si me poshtë: 

Kat. 5.f   - Projektim i veprave hidroteknike 

Kat. 6.a   - Projektim rruge dytesore 

Kat. 8.a – Rilevime inxhinierike    

Kat. 8.d – Bazamente gjeodezike 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik ofertues nuk disponon licensat e projektimit dhe 

nuk ka paraqitur B.O.E (bashkim operatoresh) me nje shoqeri projektuese te licensuar. 

2. Ne piken 2.3.9 te kapacitetit Teknik eshte kerkuar: 
 

Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet 

teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te 

vetedeklarimit): 

Mjetet Sasia 

Kamion (kapaciteti mbajtës minimum 11(njëmbëdhjetë) 

ton dhe maksimumi 18(tetëmbëdhjetë) ton për secilin 

kamion 

Mungon 1 copë 

Kamion (kapaciteti mbajtës minimum 3.5(tre pike pesë) 

ton dhe maksimumi 5(pesë) ton për secilin kamion 

Mungon 1 copë 

Kamionçine (kapaciteti mbajtës minimum 1.5(nje pik pesë) 

ton dhe maksimumi 2(dy) ton për secilin kamionçinë 

Mungon 2 copë 



Kamion (kapaciteti mbajtës mbi 20 (njezete) ton Mungon 2 copë 

Fadrome(oseEskavator) me goma Mungon 2 copë 

Autobetoniere Mungon 2 copë 

Autopompe Betoni Mungon 1 copë 

Autovinc Mungon 2 copë 

Rimorkiator Mungon 1 copë 

Eskavator me zinxhire Mungon 1 copë 

Buldozere Mungon 1 copë 

Rrul Mungon 2 copë 

Eskavator/Vinc krah gjate mbi 30m, aftesi mbajtese mbi 40 

ton, me grejfer 

Mungon 1 copë 

Eskavator  krah gjate me pince prerese/shkulese Mungon 1 copë 

Makineri per shkulje palankolash Mungon 1 copë 

Dron per rilevim fotogrametrik/ortofoto Mungon 1 copë 

Skaner 3D, per skanimin e zones se nderhyrjes Mungon 1 copë 

GPS/ose Total Station per rilevime matje/azhornime 

topografike 

Mungon 1 copë 

 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi mjetet sipas tabeles se mesiperme nuk jane deklaruar ne shtojcen 8 

(formular permbledhes i vetdeklarimit).  

3. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3; 

Kjo kerkese nuk plotesohet pasi Operatori nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojces 3. 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik FLED sh.k.p  me nr. NIPTI K17621104C dhe DRICONS sh.p.k 

me nr. NIPT L52113020H me vlerë 26’825’828 ALL 

1. Ne piken 2.3.1 te aftesive teknike dhe profesionale eshte kerkuar 
  

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

ose  



b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH). 

 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontrate per pune publike me nr.4928/2 prot. Date 04.02.2021 me 

objekt “Ndertim vepra arti ne rruget rurale dhe komunale” Autoriteti Kontraktor Bashkia Elbasan. 

Vlera e kontrates per kete object eshte 12.176.823 me tvsh ose 10.139.852 pa tvsh 

Kriteri per realizimin e puneve te ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nuk plotesohet pasi vlera kontrates se ngjashme duhet te ishte minimumi 16.488.695 pa tvsh. 

2. Ne piken 2.3.1 te aftesive teknike dhe profesionale eshte kerkuar 

ii Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit;  

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Fatura tatimore perfundimtare.   

Operatori ekonomik ka paraqitur nje kontrate me punedhenes Matrix Construksion me objekt 

(Rehabilitimi I Hekurudhes segmenti Fier-Vlore.  

Ky kriter nuk plotesohet pasi operatori nuk ka paraqitur aktin e kolaudimit. 

3. Ne piken 2.3.4 te kapacitetit Teknik eshte kerkuar: 

Kandidati ofertues duhet të përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt të perfshire ne licensen e shoqerise dhe të deklaroje se ai 

nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtem. 

i. CV perkatese 

ii. Kontrate pune e vlefshme (përkatëse) 

iii. Diplomë 

 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi deklarata e kerkuar nuk eshte paraqitur ne sistemin e prokurimit 

elektronik.  

4. Ne piken 2.3.9 te kapacitetit Teknik eshte kerkuar: 
 

Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet 

teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te 

vetedeklarimit): 

Mjetet Sasia 

Dumper kantieri Mungojne 2 copë 



Rrul Mungon 1 copë 

Pompe uji, min Q= 700 m3/h, min H=25m, Filtri i 

grimcave solide > 70 mm 

Mungon 1 copë 

Eskavator/Vinc krah gjate mbi 30m, aftesi mbajtese 

mbi 40 ton, me grejfer 

Mungon 1 copë 

 

 

 

 

Eskavator krah gjate me pince prerese/shkulese Mungon 1 copë (operatori ka deklaruar 1 eskavator 

normal me pinca dhe jo krahe gjate sic kerkoheet ne 

DST) 

Makineri per shkulje palankolash Mungon 1 copë 

 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi mjetet sipas tabeles se mesiperme nuk jane deklaruar ne shtojcen 8 

(formular permbledhes i vetdeklarimit).  

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 GREIN-T  me nr. NIPTI L93309201I   me vlerë 32'739'136 ALL 

1. Ne piken 2.2 kapaciteti ekonomik dhe financiar eshte kerkuar: 

 

2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit 

limit qe prokurohet. 

 

Ky kriter nuk plotesohet nga operatori ekonomik pasi asnjera nga vlera e xhiros per te pakten ne nje 

nga vitet e periudhes se kerkuar nuk e kalon vleren e fondit limit. 

 

2. Ne piken 2.3.1 te aftesive teknike dhe profesionale eshte kerkuar 
 

2.3.1 Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 
 

c. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

ose  

d. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH). 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontrate per pune publike me Ujesjelles Kanalizime Cerrik me objekt 

“Ndertim i cezmave publike per komunitetin ne nevoje” Vlera e kontrates per kete objekt eshte 

4.000.000 pa tvsh 



Kriteri per realizimin e puneve te ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nuk plotesohet pasi vlera kontrates se ngjashme duhet te ishte minimumi 16.488.695 pa tvsh. 

 

 

3. Ne piken 2.3.2 licensa profesionale lidhur me ekzekutimin e puneve te kontrates eshte kerkuar  

 

2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës. 

Operatori ekonomik ofertues, duhet të dëshmoje se dispononë liçense profesonale për zbatim 

punimesh në ndertim, duke perfshire kategorite e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet 

tëparaqesin liçensën përkatëse të shoqërise, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të 

Ministrave Nr.42 datë 16.01.2008“Për miratimin e rregullorespër kriteret dhe Procedurat e dhënies së 

licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojne 

veprimtari ndertimi”, i ndryshuar. 

 Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë liçensat e mëposhtme:   

 N.P-1  (Punime germimi e toke)                               Niveli A 

 N.P-4 (Rruge,autostrada,mbikalime,)                  Niveli A 

 N.P-5  (Punime nentokesore, ura vepra,)                Niveli A 

 N.P-9 (Punime dhe mrojtje lumre,)                    Niveli A   

 

 Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 
 

 N.S.-1 (Punime per prishjen e ndertimeve)  Niveli A 

 N.S.-8 (Ndertime parafabrikat beton arme,)             Niveli A 

 N.S.-9 (Punime strukturore speciale ,)            Niveli A   

 N.S.-18 (Punime topogjeodezike,)                              Niveli A   

 

Ky kriter nuk plotesohet nga operatori ekonomik pasi nuk disponon licensat  

N.P-9 (Punime dhe mrojtje lumre,)       Niveli A  

N.S.-9 (Punime strukturore speciale)    Niveli A 

N.S.-18 (Punime topogjeodezike,)   Niveli A 

4. Ne piken 2.3.2 licensa profesionale lidhur me ekzekutimin e puneve te kontrates eshte kerkuar 
 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet te disponoje license projektimit ose te beje B.O.E (bashkim 

operatoresh me kontrate noteriale) me nje shoqeri projektuese te licensuar sipas rregullores se 

miratuar me VKM nr. 943, date 28/12/2016” Për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale për individë dhe persona juridikë në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe 

mbikëqyrje e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”. 

Licensa e projektimit duhet te kete kategorite si me poshtë: 



Kat. 5.f   - Projektim i veprave hidroteknike 

Kat. 6.a   - Projektim rruge dytesore 

Kat. 8.a – Rilevime inxhinierike 

Kat. 8.d – Bazamente gjeodezike 

 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik ofertues nuk disponon licensat e projektimit dhe 

nuk ka paraqitur B.O.E (bashkim operatoresh) me nje shoqeri projektuese te licensuar. 

5. Ne piken 2.3.9 te kapacitetit Teknik eshte kerkuar: 
 

Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet 

teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te 

vetedeklarimit): 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik nuk ka deklaruar asnje mjet ne shtojcen 8 

(formular permbledhes i vetdeklarimit).  

6. Ne piken 2.3.5 Stafi Ndihmes/Mbeshtetes/Certifikimet ose Kualifikimet mbeshtetese: 

  

2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te kete fuqi minimale punetore te nevojshem per ekzekutimin e 

objektit te prokurimit, me nje numer prej mesatarisht 60 (gjashtedhjete) personave, për  muajin e 

fundit nga data e zhvillimit te procedures se prokurimit. 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik ka deklaruar 15 punonjes ne formularin e 

vetdeklarimit. 

7.   Ofertuesi duhet të paraqesë: Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Kjo kerkese nuk plotesohet pasi Operatori nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojces 3. 

8. Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve 

Pika 2.3.10 

Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve, per objektin qe 

prokurohet, te cilat duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara, sipas 

standardeve:  

Çertifikatat e cilësisë sipas Standartit ISO 9001:2015 (per sistemin e menaxhimit te cilesise), e 

vlefshme, 

Çertifikatat e cilësisë sipas Standartit ISO 14001:2015 (per sistemin e menaxhimit te mjedisit), e 

vlefshme,  

Çertifikatat e cilësisë sipas Standartit OHSAS 45001:2018 (per sistemin e menaxhimit te shendetit 



dhe sigurise ne pune), ose cetifikaten ISO 45001-2018 ekuivalente, e vlefshme, 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori nuk ka paraqitur asnje certfikate iso sipas kerkesave te dst.  

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik MUHOPLUS LTD me nr. NIPTI L52317046G, VIANTE 

KONSTRUKSION sh.p.k, me nr.NIPTI K47103804L, ED KONSTRUKSION sh.p.k me nr. NIPTI 

K61625001I dhe NET-GROUP sh.p.k me nr.NIPTI L72023002P  me vlerë 31’499’772 ALL 

 

K.V.O vendosi kualifikimin e operatorit 

 

 RAFIN COMPANY sh.p.k me nr. NIPTI L52125110A me vlerë 32’877’541 ALL 

1. Ne piken 2.3.2 licensa profesionale lidhur me ekzekutimin e puneve te kontrates eshte 
kerkuar 

 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet te disponoje license projektimit ose te beje B.O.E (bashkim 

operatoresh me kontrate noteriale) me nje shoqeri projektuese te licensuar sipas rregullores se 

miratuar me VKM nr. 943, date 28/12/2016” Për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale për individë dhe persona juridikë në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe 

mbikëqyrje e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”. 

Licensa e projektimit duhet te kete kategorite si me poshtë: 

Kat. 5.f   - Projektim i veprave hidroteknike 

Kat. 6.a   - Projektim rruge dytesore 

Kat. 8.a – Rilevime inxhinierike    

Kat. 8.d – Bazamente gjeodezike 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik ofertues nuk disponon licensat e projektimit dhe 

nuk ka paraqitur B.O.E (bashkim operatoresh) me nje shoqeri projektuese te licensuar. 

2. Ne piken 2.3.5 Stafi Ndihmes/Mbeshtetes/Certifikimet ose Kualifikimet mbeshtetese: 

  

2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te kete fuqi minimale punetore te nevojshem per ekzekutimin e 

objektit te prokurimit, me nje numer prej mesatarisht 60 (gjashtedhjete) personave, për  muajin e 

fundit nga data e zhvillimit te procedures se prokurimit. 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik nuk ka deklaruar numrin e punonjesve ne 

formularin e vetdeklarimit. 

3. Ne piken 2.3.9 te kapacitetit Teknik eshte kerkuar: 



Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet 

teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te 

vetedeklarimit): 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi mjetet  nuk jane deklaruar ne shtojcen 8 (formular permbledhes i 

vetdeklarimit) sipas percaktimeve te pikes 2.3.9 te dst.  

4. Ne piken 2.3.1 te aftesive teknike dhe profesionale eshte kerkuar 

 

Pika 2.3.10 

Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin certifikatat e cilësisë së punimeve, per objektin qe 

prokurohet, te cilat duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara, sipas 

standardeve:  

Çertifikatat e cilësisë sipas Standartit ISO 9001:2015 (per sistemin e menaxhimit te cilesise), e 

vlefshme, 

Çertifikatat e cilësisë sipas Standartit ISO 14001:2015 (per sistemin e menaxhimit te mjedisit), e 

vlefshme,  

Çertifikatat e cilësisë sipas Standartit OHSAS 45001:2018 (per sistemin e menaxhimit te shendetit dhe 

sigurise ne pune), ose cetifikaten ISO 45001-2018 ekuivalente, e vlefshme, 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori nuk ka paraqitur asnje certfikate iso sipas kerkesave te dst.  

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

e. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

ose  

f. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH). 

Kriteri per realizimin e puneve te ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nuk plotesohet pasi operatori nuk ka paraqitur pune te ngjashme. 

5.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3; 

Kjo kerkese nuk plotesohet pasi Operatori nuk paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojces 3. 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 



 RESTAURIM GURRA-KACA sh.p.k me nr. NIPTI K87706601M me vlerë 32’933’942 ALL 

1. Ne piken 2.3.2 licensa profesionale lidhur me ekzekutimin e puneve te kontrates eshte kerkuar  
 

2.3.2 Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës. 

Operatori ekonomik ofertues, duhet të dëshmoje se dispononë liçense profesonale për zbatim 

punimesh në ndertim, duke perfshire kategorite e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet 

tëparaqesin liçensën përkatëse të shoqërise, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të 

Ministrave Nr.42 datë 16.01.2008“Për miratimin e rregullorespër kriteret dhe Procedurat e dhënies së 

licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojne 

veprimtari ndertimi”, i ndryshuar. 

 Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë liçensat e mëposhtme:   

 N.P-1  (Punime germimi e toke)                               Niveli A 

 N.P-4 (Rruge,autostrada,mbikalime,)                  Niveli A 

 N.P-5  (Punime nentokesore, ura vepra,)                Niveli A 

 N.P-9 (Punime dhe mrojtje lumre,)                    Niveli A   

 

 Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 

 N.S.-1 (Punime per prishjen e ndertimeve)  Niveli A 

 N.S.-8 (Ndertime parafabrikat beton arme,)             Niveli A 

 N.S.-9 (Punime strukturore speciale ,)            Niveli A   

 N.S.-18 (Punime topogjeodezike,)                              Niveli A   

 

Ky kriter nuk plotesohet nga operatori ekonomik pasi nuk disponon licensen  

N.S.-9 (Punime strukturore speciale 

N.S.-18 (Punime topogjeodezike,)   Niveli A 

g. Ne piken 2.3.2 licensa profesionale lidhur me ekzekutimin e puneve te kontrates eshte kerkuar 
 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet te disponoje license projektimit ose te beje B.O.E (bashkim 

operatoresh me kontrate noteriale) me nje shoqeri projektuese te licensuar sipas rregullores se 

miratuar me VKM nr. 943, date 28/12/2016” Për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave 

profesionale për individë dhe persona juridikë në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe 

mbikëqyrje e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”. 

Licensa e projektimit duhet te kete kategorite si me poshtë: 

Kat. 5.f   - Projektim i veprave hidroteknike 

Kat. 6.a   - Projektim rruge dytesore 

Kat. 8.a – Rilevime inxhinierike    

Kat. 8.d – Bazamente gjeodezike 



 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik ofertues nuk disponon licensat e projektimit dhe 

nuk ka paraqitur B.O.E (bashkim operatoresh) me nje shoqeri projektuese te licensuar. 

2. Ne piken 2.3.5 Stafi Ndihmes/Mbeshtetes/Certifikimet ose Kualifikimet mbeshtetese: 

  

2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te kete fuqi minimale punetore te nevojshem per ekzekutimin e 

objektit te prokurimit, me nje numer prej mesatarisht 60 (gjashtedhjete) personave, për  muajin e 

fundit nga data e zhvillimit te procedures se prokurimit. 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik ka deklaruar 25 punonjes ne formularin e 

vetdeklarimit. 

Pika 2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik të shoqerisë, 

inxhinerët e mëposhtëm: 

 Inxhinier Ndertimi 1(një) 

 Inxhinier Hidroteknik 1(një) 

 Inxhinier Topograf/Markshejder 1(një) 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi nuk ka deklaruar Inxhinierin Topograf. 

3. Ne piken 2.3.9 te kapacitetit Teknik eshte kerkuar: 

 

Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet 

teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te 

vetedeklarimit): 

Ky kriter nuk eshte plotesuar pasi operatori ekonomik nuk ka deklaruar mjetet e kerkuara sipas DST. 

4. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3; 

Kjo kerkese nuk plotesohet pasi Operatori nuk paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojces 3. 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

Renditja përfundimtare do të jetë  

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik MUHOPLUS LTD me nr. NIPTI L52317046G, VIANTE 

KONSTRUKSION sh.p.k, me nr.NIPTI K47103804L, ED KONSTRUKSION sh.p.k me nr. NIPTI 

K61625001I dhe NET-GROUP sh.p.k me nr.NIPTI L72023002P  me vlerë 31’499’772 ALL 



Duke qenë se kriteri i vlerësimit është : “Oferta me çmimin më të ulët” operatori pjesëmarrës i 

kualifikuar fitues  rezulton Bashkimi i operatorëve ekonomik MUHOPLUS LTD me nr. NIPTI 

L52317046G, VIANTE KONSTRUKSION sh.p.k, me nr.NIPTI K47103804L, ED KONSTRUKSION sh.p.k me 

nr. NIPTI K61625001I dhe NET-GROUP sh.p.k me nr.NIPTI L72023002P  me vlerë 31’499’772 ALL. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve 

ekonomikë ;  

 

 MUHOPLUS LTD me nr. NIPTI L52317046G dhe adresë : Tirane Tirane TIRANE Njësia 

Bashkiake Nr.7, Rruga Ded Gjo Luli, Pallati Nr.2, Shkalla 2, Ap.4 , 

 VIANTE KONSTRUKSION sh.p.k, me nr.NIPTI K47103804L dhe adresë Elbasan Gramsh 

GRAMSH SPORTI,  

 ED KONSTRUKSION sh.p.k me nr. NIPTI K61625001I me adresë Tirane Tirane TIRANE Rruga 
"Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11  

 NET-GROUP sh.p.k me nr.NIPTI L72023002P Tirane Tirane TIRANE Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1, 
Apartamenti 0  

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 31’499’772 ALL. [tridhjetë e një milion e 

katërqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e shtatëqind e shtatëdhjetëe dy ] / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

                                                            TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTO 

                                                                                       Gentian Liko 

 

 

 


